ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA nº GCG/0044/2009-CG   João Pessoa, PB, 24 de março de 2009.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, VII, do Regulamento de
Competência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 7.505/78, e tendo em vista o que dispõem o Item
10 do Edital n.º 001/2008 CFO PM/BM,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado final do Concurso para o Curso de Formação de

Oficiais PM/BM-2009, realizado pela PMPB/COPERVE-UFPB, consoante a relação dos
classificados abaixo, em ordem decrescente de média:

1.1 CLASSIFICADOS (POLICIAL-MILITAR – MASCULINO)
POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL

1 JOAO PEDRO DA SILVA NETO 3082025 PB 665,7
2 THOMAS EDSON DE ALMEIDA CARVALHO 6325695 PE 662,8
3 CLAUDIO EDUARDO DE ALMEIDA CORREIA 2335986 PB 661,6
4 SAVIO MARANHAO CASCUDO 3063391 PB 651,0
5 JOAO PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA 18928 PB 648,4
6 JOSE RONEY NOBREGA DA SILVA CRISPIM 3083999 PB 647,0
7 GUSTAVO SANTOS SILVA 2306556 PB 643,8
8 AUGUSTO AGUIAR LACERDA 2567736 PB 643,7
9 AUGUSTO CEZAR LOPES CUNHA 2922700 PB 638,5
10 GILBERTO DE ALBUQUERQUE LUCIO 326736517 PB 633,6
11 RODRIGO SOARES RODRIGUES 3472761 PB 632,2

1.2 CLASSIFICADOS (POLICIAL-MILITAR – FEMININO)

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
1 THAMARA DE BRITO MOURA 6595724 PE 647,2
2 NAYHARA HELLENA PEREIRA ANDRADE 3268683 PB 615,2
3 JULIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 3217415 PB 611,7
4 SHIMENA TARGINO RODRIGUES SIMOES BRASILE 3364610 PB 608,7

1.3 CLASSIFICADOS (BOMBEIRO-MILITAR – MASCULINO)

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
1 REGIVALDO PAZ DA SILVA JUNIOR 2799503 PB 695,7
2 ANTONIO FELIPE DOS SANTOS 3083997 PB 682,1
3 THALES PANN SOUZA RUFINO 3363824 PB 672,6
4 INACIO ARAUJO DE LUCENA NETO 3209060 PB 660,3
5 ELZIR FINIZOLA COSTA JUNIOR 3244344 PB 660,0
6 GLEISON ARAUJO MEDEIROS 19930 PB 656,3
7 IGOR HENRIQUE CARNEIRO CAMPOS LACERDA 2601311 PB 650,4
8 JARBAS MENESES BARBOSA 2650093 PB 647,4
9 JEFFERSON CAMINHA SILVA 63250000 PE 647,4

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA nº GCG/0044/2009-CG                                                                        pág.2/2

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
10 IGOR SOARES LEAL 3291991 PB 645,2
11 MATHEUS PINHEIRO DA COSTA 2954721 PB 643,7
12 ALESSANDRO AMANCIO CARNEIRO 2742160 PB 643,0
13 JANIO GOMES DE LIMA 2733843 PB 642,7
14 DIEGO CLAUDINO DOS SANTOS 3359967 PB 641,2

1.4 CLASSIFICADOS (BOMBEIRO-MILITAR – FEMININO)

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
1 CHARLENE DE FRANCA GOMES 20964 PB 624,0
2 RENATA LOURENCO DA SILVA 2569036 PB 612,7
3 ALLINE ALANA ALVES DE ALBUQUERQUE 3204555 PB 605,9
4 FERNANDA DINIZ MENDES LINHARES 2848748 PB 603,7
5 HEDWIG TAYSE PAIVA MONTEIRO 3018423 PB 601,1
6 VERA KARLA SANTOS DE SOUZA 20972 PB 585,5

2. TORNAR PUBLICO que THAMARA DE BRITO MOURA, com opção CFO

PM-Fem, candidata do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2009, com opção
CFO PM-FEM, está participando do certame por força de determinação judicial, Mandado de
Segurança nº 200.2009.011.453-5.

3. CONVOCAR os candidatos classificados, constantes nesta Portaria, para

comparecer ao Auditório do Comando-Geral, situado na Praça Pedro Américo s/nº, Centro, nesta
Capital, no dia 27 de março de 2009, às 08:00 horas, munidos dos documentos insertos no Item
13 do Instrumento Editalício.

4. Após as formalidades, AUTORIZAR as matrículas dos aludidos candidatos

classificados no Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM, observados o que
estabelecem os Itens 1 e 13 do Edital do Certame.

5. PUBLICAR o presente ato e DISPONIBILIZAR na INTERNET através do

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO – Cel QOC
Comandante-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/

	GABINETE DO COMANDANTE-GERAL